77APÊNDICE N.o 30 — II SÉRIE — N.o 64 — 30 de Março de 2006

CÂMARA MUNICIPAL DE SINTRA

Aviso n.o 906/2006 (2.a série) — AP. — Nos termos e para os
efeitos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31
de Março, torna-se público que se encontra afixada, em local apro-
priado, que possibilite a consulta a todos os interessados, a lista de
antiguidade do pessoal do quadro próprio desta Câmara Municipal,
referente ao ano de 2005.

17 de Fevereiro de 2006. — Por delegação de competências do Pre-
sidente da Câmara, o Director Municipal de Recursos Humanos e
Modernização Administrativa, José António Vaz Guerra da Fonseca.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAVIRA

Rectificação n.o 94/2006 — AP. — Carlos Manuel dos Santos
Baracho, vereador do pelouro do desporto e economia da Câmara
Municipal de Tavira, torna público que o edital n.o 392-A/2003
(2.a série) — AP, publicado no apêndice n.o 74, ao Diário da República,
2.a série, n.o 112, de 15 de Maio de 2003, saiu com a seguinte
imprecisão:

Nas l. 26 e 27, onde se lê «eliminado o artigo 65.o, com o consequente
reposicionamento de toda a numeração subsequente, novo 65.o» deve
ler-se «aglutinados os artigos 65.o e 66.o, originando um novo
artigo 65.o, com o consequente reposicionamento de toda a numeração
subsequente».

O artigo 65.o da tabela de taxas e tarifas municipais será republicado
em anexo, dela passando a fazer parte integrante, conjugando, nesta
matéria, o teor do presente edital rectificativo com o do edital
n.o 392-A/2003 (2.a série) — AP supra-aludido, sem prejuízo das actua-
lizações anuais aprovadas até à presente data.

7 de Março de 2006. — O Vereador do Desporto e Economia,
Carlos Baracho.

«Artigo 65.o

[. . .]

1 — Mercado municipal de Tavira:

a) Taxas de ocupação das lojas — por metro quadrado e por
mês — E 6;

b) Taxas de ocupação dos bares:

25 m2 e 35 m2 — E 8;
60 m2 e 70 m2 — E 7;

c) Bancas e mesas, por metro quadrado e por dia:

Peixe — E 0,50;
Verdura — E 0,30;

d) Cacifos — E 1;
e) Fornecimento de gelo, por quilograma — E 0,06.

2 — . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 — . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 — . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 — . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 — . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .»

Para constar, se publica o presente edital e outros de igual teor
que vão ser afixados nos lugares do estilo, sendo de publicar no Diário
da República, 2.a série.

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRAS DE BOURO

Aviso n.o 907/2006 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
e em cumprimento do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que as listas de anti-
guidade do pessoal do quadro desta autarquia referentes ao ano de
2005, organizadas nos termos do artigo 93.o do citado diploma legal,
se encontram afixadas nos locais de trabalho para consulta do res-
pectivo pessoal.

Mais se torna público que o prazo de reclamação é de 30 dias
a contar da data de publicação do presente aviso no Diário da Repú-
blica, conforme determina o n.o 1 do artigo 96.o do referido decreto-lei.

3 de Março de 2006. — Pelo Presidente da Câmara, (Assinatura
ilegível.)

CÂMARA MUNICIPAL DE TORRE DE MONCORVO

Aviso n.o 908/2006 (2.a série) — AP. — Em cumprimento do dis-
posto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março,
faz-se público que se encontra afixada no átrio do edifício dos Paços
do Município a lista de antiguidade do pessoal desta Câmara
Municipal.

Da referida lista cabe reclamação no prazo de 30 dias consecutivos
a contar da publicação do presente aviso no Diário da República.

1 de Março de 2006. — O Presidente da Câmara, Aires Ferreira.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALONGO

Aviso n.o 909/2006 (2.a série) — AP. — Para efeitos do disposto
no artigo 95.o e seguintes do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março,
torno público que se encontra afixada no edifício dos Paços do Con-
celho a lista de antiguidade dos funcionários do quadro desta Câmara
Municipal, com referência a 31 de Dezembro de 2005.

20 de Fevereiro de 2006. — O Presidente da Câmara, Fernando
Horácio Moreira Pereira de Melo.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA DO CONDE

Aviso n.o 910/2006 (2.a série) — AP. — Relação de adjudicações
de obras públicas efectuadas no ano de 2005. — O Dr. António José
Pacheco Ferreira, vice-presidente da Câmara Municipal de Vila do
Conde, em cumprimento do artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99,
de 2 de Março, torna pública a relação de adjudicações de obras
públicas efectuadas no ano de 2005, anexa ao presente aviso e do
qual faz parte integrante.

3 de Março de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, António
José Pacheco Ferreira.

Tipo de procedimento Designação da empreitada Adjudicatário Valor
(euros)

Concurso público . . . . . . . . . . . . . PER — construção de 40 fogos no núcleo sul do
concelho — empreendimento de Vilar do
Pinheiro.

António da Silva Campos, L.da . . . . . 1 841 035,84

Construção do parque de jogos em Vila do Conde António da Silva Campos, L.da . . . . . 915 000
Concurso limitado . . . . . . . . . . . . Execução de pequenas redes de distribuição de

água, prolongamentos, fechos de malha e bene-
ficiações — Urbanização do Carregal em Ave-
leda.

António da Silva Campos, L.da/
QCONSTROI, L.da

95 500

Remodelação das redes da Avenida Cidade de
Guimarães — Caxinas — entre a Rua de Antó-
nio Lopes Pereira Cadeco e a Rua de D. Dinis,
em Vila do Conde.

Monte & Monte, S. A. . . . . . . . . . . . . 116 140,01

Aquisição de materiais, pavimentações, reposi-
ções, pequenas obras e outros arranjos urba-
nísticos — Bairro do Rio Ave.

Monte & Monte, S. A. . . . . . . . . . . . . 153 380,89

Prolongamento da rede de abastecimento de água
na Rua da Lage de Baixo, em Modivas, e na
Rua de Gião do Fundo, em Gião.

António da Silva Campos, L.da . . . . . 21 721,45